MOCTAHOBJ/TEHNE

FNMABbl BBITEFOPCKOIO MYHULIMMA/IBHOIO PANOHA

oT 24.05.2021 Ne 82

r. Boiterpa

O6 yTBepxaeHMM NnaHa MeponpuaTuiA
Mo POCTY AOXOAHOr0 MoTeHumMana
BbITeropckoro MyHuuUmunanbHoOro panoHa
Ha 2021 -2023 ropapl

B uensax aveepcuduKkaunm 1oXoAHOMW 6a3bl KOHCONMAMPOBAHHOIO OHOIKETA
paiioHa B 2021- 2023 rogax, MOCTAHOB/IAIO:

1 YTBepauTb npunaraembid naH MeponpusaTUiA NO POCTY LOXOLHOr0
noTeHUMana BbITeropckoro MyHuUmMnanbHoro pamoHa Ha 2021 - 2023 rogbl (fanee
- MnaH meponpusaTui).

2. OpraHam MECTHOrO camoynpaBsneHus BbiTeropckoro
MYHULMNANbHOIO paioHa (aanee - panioH):

1) NpuHATL Mepbl NO 06ecneyveHnto peannsauum MNnaHa MEPONPUATUNA;

2) NpefAcTaBNATb MHGOPMaLUIO O XOAe BbIMOIHEHUA [naHa MeponpuaTuii
eXXeKBapTalbHO B CPOK Ao 15 uyucna Mecdua, CnefyroLwero 3a OTYETHbIM
KBapTasoM, B ®uHaHCcOBOE ynpasneHne AAMUHUCTpauun BbiTeropckoro
MYHULMNaNLHOTO parioHa.

3. PekomeH0BaTh r/1aBam NnoceneHnid, BXOAALLMM B COCTaB paioHa:

1) NpUHATL Mepbl N0 06ecneveHnto peanusauny MnaHa MEPONPUATUR;

2) NpefcTaBNATb MHGOPMaLMIO O X04e BbIMOSIHEHUA [aHa MeponpuUsaTUiA
e)XXeKBapTa/bHO B CPOK A0 15 uyucna Mecdua, Cnefyrouwero 3a OTYETHbIM
KBapTasioM, B ®uHaHCOBOe YyrpasneHne AAMUHUCTpPaUuM BbiTeropckoro
MYHULMUNANLHOIO painoHa.

4. PekomeHaoBaTb MexXpanoHHON uHcneKumMn PefepanbHO HaNoroBow
cny>6bl Poccun Ne 5 no Bonorogckoit obnactu (Mnbuyesa C.H.), oTaeny cnyxobl
CyfebHbIX npuctaBoB no BbiTeropckomy paitoHy (doporosa H.B.), OMB[
Poccun no Bbiteropckomy pavioHy (Maxpos [A.C.), opraHam MECTHOro
camoynpaB/ieHNs panoHa:

1) NpuHATb yyacTue B peanusauum NMnaHa MeponpusaTuii,



2) NpeaocTaBnATb UHOPMaLMIO O XOe BbIMOMHEHUS MnaHa MeponpuaTuii
eXekBapTalbHO B CpoK Ao 15 uywucna Mecdaua, Cnefyrowero 3a OTYETHbIM
KBapTasiom, B ®WHAHCOBOe Yynpas/eHne AAMUHUCTPaUnUM BbITeropckoro

MYHULMMaNLHOIO paiioHa.
5. KOHTPONb 3a BbINO/HEHWEM HACTOSLLErO MOCTAHOB/IEHWUS BO3M0XWTb Ha

3aMecTuUTeNst pykoesoautens AAMUHUCTpaLMK pailoHa, HavyanbHUKa PrUHAHCOBOIO
ynpasneHus AoMuHucTpauun paioHa C.E.3avka.

[(naBa paiioHa A.B.3umMnH



1.

YTBEPXJEH
MOCTaHOB/IEHNEM
["naBbl paioHa
0T 24.05.2021 Ne 82

MnaH MeponpuATUIA NO POCTY AOXOAHOr0 NoTeHUWana BblITeropckoro MyHuumunanbHoro pamoHa Ha 2021-2023 rofgbl

HanmeHoBaHMe

LieneBoii nokasatenb
MEepPOonpUATHS

MpUHATKE Mep MO YPEryMPOBaHMIO U B3bICKAHUIO
3a/10/1XEHHOCTY MO HA/IOrOBbIM M/laTeXaMm:

EL.
n3mepeH
na

ThbIC.
py6nei

2021 rop

BrogpKeTHbIN athheKT

B

KOHCONMAM

POBaHHbIA
oromKeT
obnactu

47195

BT.H. B
KOHCONMMANPO
BaHHbIN
oromKeT
panioHa/
6roaKeT
ropoAcKoro
oKpyra

2 738,6

2022 rog

BrofkeTHbIN addekT

B
KOHCONMA
NPOBaHHbI
n 6rooKeT
o6nactu

4 011,0

BT.Y. B
KOHCO/N
ANpOoBaH
HbI
oromKeT
palioHa/
oromKeT
roOpoACK
oro
oKpyra

2327,2

2023 rog

BroKeTHbIN adekT

B
KOHCOMN
ANPOBaH
HbI
oroKeT
o6nactu

3 409,0

BTM. B
KOHCONN
AMpOBaH
HbIi
oromKeT
palioHa/
oromKeT
ropofcK
oro
oKpyra

1978,0



11

12.

YPErynmpoBaHue 1 B3bICKaHUe
3a0/MKEHHOCTM MO HaNory Ha
A0X0/bl PUNYECKNX NTNL,
eAVIHOMY Ha/lory Ha BMEHEHHbII
A0X0[, Hanory, B3MaeMomy B
CBSI3M C MPUMEHEHVEM
YMPOLLEHHOWN CUCTEMbI
HaI0roo610XKeHNS

nposeLeHvie MeponpuaTuin no
YPErynmpoBaHuIo 1 B3bICKaHUIO
3al0/HKEHHOCTH M0
MMYLLECTBEHHbIM Hanoram (Hanor
Ha UMYLLECTBO (PM3NYECKUX NnL,
3eMesIbHbIV Hanor ¢ PU3nNYecKmx
NAL, TPaHCNOPTHBIA Haor ¢
(DM3NYECKUX NTNLY)

nocTynnexHne
CPeACTB B
pesynbTaTe
MPUHATbIX Mep No
YPErympoBaHuio un
B3bICKaHNI0
3a10MKEHHOCTY No
Ha/I0r0BbIM
nraTe>xam (H4P/,
EHB/IYCH)
KONN4ecTBO
NpoBeLeHHbIX
penaoBbIX
MeponpuaTuiA No
B3bICKaHWIO
3a[l0/>XKEHHOCTM
KONN4ecTBO
OXBAYeHHbIX
HasoronnaTenbLmKa
B, UMEKLLNX
3afl0/>XKEHHOCTb N0
VMYLLECTBEHHbIM
Hanoram, B
pesynbTaTe
pergoBbIX
MeponpusaTUiA 1
VHAMBNAYANbHOM
paboThl
nocTynnexHne
CPeACTB B
pesynbTaTe
MPUHATbIX Mep No
YyperynmpoBaHuio n

TbIC.

oyenesi 21816
en. 32
yern. 3111

p;gﬁ;ﬁ 2 537,9

17913

32

2358

947,3

1854,0

32,00

2644

2 157,0

1522,0

32

2004

805,2

1576,0

32,00

2247

1833,0

1294,0

32

1703

684,0



13.

14.

yCTaHOB/IEHME KOHTPO/IS 3a
NNaTeXXHol HanoroBom
AUCLUMNINHON CYObeKTOB
npeAnpUHNUMATENbCKON
AeATeNbHOCTU, ABNAOLWMNXCS
nonyyarensaMm 60 aKETHbIX
CpeAcCTB, BblAENEHHbIX Ha
peann3auuo HauMoHanbHbIX
NPOEKTOB

yperynmpoBaHue 3afl0/XeHHOCTH
O KETHbIX OpraHu3auumi no
Ha/10roBbIM MaTexam K
CTpaxoBbIM B3HOCAM, MeHN,
LwTpadam

B3bICKaHUIO
3a40/1>KEHHOCTMW No
NMMYLLECTBEHHBIM
Hajioram

nocTynneHve
CPeicTB B
pesynbTaTe
MPUHATbIX Mep Mo
YPEerynmpoBaHuto un
B3bICKaHWIO
3a/10/XKEHHOCT U MO
Ha0r0BbIM ThiC.
nnaTe>kam no pybnei
cybbekTam
npeanpyHUMaTeNbCK
Ol AeSTeNbHOCT!,
ABNAKOLLNXCA
nonyyaTensimu
610 >KETHbIX
CpeacTs
OTCyTCTBMe
3a10/I>KEHHOCT W
O I>KETHbIX
opraHusauuin no
Ha0r0BbIM
nnaTe>xam u
CTpaxoBbIm
B3HOCaM, MeHwu,
WTpadam

0,0

na/ Het aa

MpuHATME Mep MO AONONTHUTENbHBLIM NOCTYN/IEHUAM

OT 06e/IeHUs [0X0/10B:

ThiC.
py6nen

11 189,0

0,0

HEeT

7992,8

0,0

ha

11 189,0

0,0

HEeT

7928,7

0,0

Aa

11 189,0

0,0

HEeT

7 887,9



MpoBefeHMe MeponpuATHiA NO
2.1. neranusaymu "TeHeBOW"
3apaboTHON nnathbl

MpoBeaeHve paGoTbl Mo
2.2. neranusauus HedopmanbHOM
3aHATOCTW HaceNeHNs

KO/MYeCcTBO
rpa>kpaH, B
OTHOLLEHUN

KOTOPbIX NOBbILLEHA

 neranusoBaHa
3apaboTHas nnaTa
cymMmma
[0MNONHUTENbHOro
nocTYNeHNUs Hanora
Ha JOX0[bl
hr3nyecknx nuy B
pesynbTaTe
npoBeaeHns
MeponpuATLiA No
neranusaumu
"TeHeBon"
3apaboTHON NNaThl
KONM4YecTBO
rpas/caaH, c
KOTOpbIMK
0hopM/IEHbI
TPyLOBble
OTHOLLEHMA
KONNYecTBO

NpoBefeHHbIX peigos
Mo BbISBNEHNIO
rpa>kjaH, ¢
KOTOpPbIMU He
0hOpMIEHbI

TPyROBblE
OTHOLLEHMA

yen. 913

ThbIC.

py6neii 10 028,0

yen. 208

en. 24

913

7 122,9

208

24

913

10 028,0

208

24

913

7064,7

208

24

913

10 028,0

208

24

913

7 027,6

208

24



2.3.

cymMmma
[ONONHUTENbHOro
nocTYynaeHnsa Hanora
Ha [LOXO0f4bl
hm3nyecknx nuy, B
pe3yibTaTe B THIC.
pesynbTaTe ny6neit
npoBegeHns
MeponpuATLiA No
neranmsauum
HedhopMabHOW
3aHATOCTHU
HaceneHus
KOM4YecTBO
BbISIBNEHHbIX
COBCTBEHHKOB gen
HEeZBY>KUMOCT U,
CLaLWMX B Haem
>KU/ble NOMELLEHNS

BbisiBNeHne cO6CTBEHHUKOB cymMmmMa
HeABWXUMOCTM, CAAILLNX B HAEM AONONHUTENbHOrO
XWble NoMeLleHns 6e3 NOCTYNNEHUs Hanora
AeKNapupoBaHUa AOX0A0B U Ha AoXxoApbl

ynnaTbl HAI0roB OU3NYECKNX NNl B ThIC

e3ynbTaTe .

pesy py6nein
BbISIBNEHWSA

COO6CTBEHHNKOB

HEABM>KMOCTM,

cAaKoLWNX B HAaem
YKU/ble NOMELLEHNS

1005,0

10

156,0

713,9

10

156,0

1005,0

10

156,0

708,0

10

156,0

1005,0

10

156,0

704,3

10

156,0



3.1

3.2

3.3.

MpUHATUE Mep N0 AONONHUTENBbHOMY NMOCTYMNIEHUIO

Ha/I0roB Ha COBOKYIHbI A0X0A: ThbIC.
py6nei
€>KEerofHbli
BblifiBfieHWe pe3epBoB pocTa MpUpoCT
NOCTYN/IEHNIN Hanora, B3Maemor o
ocTynne anora, B3nMaemMoro MOCTYNAeHMIA
B CBSI3W C NPUMEHEeHNeM
o Hasiora, B3IMaemoro
YNPOLLEHHONW CUCTEMBI ThiC.
B CBSI3N C o
Ha/loroob610XKeHns, nyTem pybneit
NPYMEHEHNEM
onpeaeneHns NPUYmnH o
o YNPOLLEHHO
yObITOYHOCTY OpraHn3aLmnin n
CUCTEMDI
nerannsauun nx LOXoL0B
HaN0roo610>KeHNs
KONM4YeCcTBO
BblAaHHbIX ef.
naTeHTOB

cymma nocTynneHns
Pa3BuTnEe NaTEHTHOM CUCTEMBI Hanora, B3MMaemMoro
Ha10ro0610XXeHNs B CBSI3M C
MPUMEHEHNEM
naTeHTHOW
CUCTEMbI
HaNoroo610>KeHNs

ThiC.
pybneii

KONMYeCTBO
3aperncTpupoBaBLLK
Pa3BUTUE UHCTUTYTA CAMO3aHATbIX uen.
XCS B KayecTse

CaMO3aHATbIX

MpuHATWE Mep NO AONO/THNTENILHOMY MOCTYMNEHUIO
MECTHbIX HaJ10lr0B:

ThiC.
py6nei

580,0

130,0

53

450,0

90

439,9

580,0

130,0

53

450,0

90

439,9

590,0

140,0

53

450,0

90

439,9

590,0

140,0

53

450,0

90,0

439,9

590,0

140,0

53

450,0

90

439,9

590,0

140,0

53

450,0

90,0

439,9



4.1.

4.2.

Hann4yue nnaHa

Pa3paboTka niaHa MeponpusaTuii MeponpuATWiA No
Mo OTMEHEe HasI0roBbIX NbrOT MO OTMeHe HanoroBbix  fga/ Het
MECTHbIM Hasiloram NbFOT N0 MECTHbIM
Hasoram
KO/MYecTBO
3aperncTpupoBaHHbl
X 00bEeKTOB
HeLBU>XXUMOT0 e
nmyLlecTBa
(cTpoenui,
MOMELLEeHWIA 1
KoopauHauus paboTbl opraHos coorc)xf\f:m)
o6nacTu o obscnevHo ONOTHTERHOTD
. Ha4WCNeHNs Hanora o
rocyAapCTBEHHON permncTpaunu py6nei

Ha UMYLLECTBO
PU3nYeCKux nuy
KONMYecTBO
3aperncTpupoBaHHbI en.
X 3eMefIbHbIX
y4aCcTKOB
cymma
[OMNONHUTENbHOTO ThIC.
HaumcneHus py6nei
3eMe/NIbHOro Hanora
MpuHATWE Mep NO AONONHUTENIbHOMY MOCTYM/IEHUIO
HEHa10roBbIX OXOL0B: ThlC.
py6nei

npas COOCTBEHHOCTHU rpaxkKgaH Ha
HeABMXNMOE NMYLLLIECTBO

HeT

115

364,0

115

75,9

2 1395

HeT

115

364,0

115

75,9

2 139,5

HeT

115

364,0

115

75,9

15114

HEeT

115

364,0

115

75,9

1520,1

HET

115

364,0

115

75,9

1695,1

HEeT

115

364,0

115

75,9

1695,1



5.1

5.2.

MpyHATYE Mep, HanpaB/ieHHbIX Ha
noBblLweHne 3(PeKTUBHOCTH
paboTbl MyHULMMNANbHbIX
YHUTAPHbIX NPesnpUaTui,
XO039MNCTBEHHbIX 06LLECTB, aKLum
(Bonn) KOTOPbIX HAXOAATCA B
MYHULMNaNbHON CO6CTBEHHOCTY

MpoBefeHVe NPETEH3NOHHO-
NCKOBOW paboTbl MO B3bICKaHMIO
3a0/HKEHHOCTM N0 apeHAHOIA
nnaTe v NeHy B OTHOLUEHUN
apeHJaTopoB MMYLLECTBa U
3eMesIbHbIX Y4acTKOB,
HaxOoAsLLErocst B rocyAapCTBeHHOW
N MYHULMNANbHON

KONN4ecTBO
MYHULMNANbHbIX
YHUT apHbIX
npeanpuATHA 1
X035IACTBEHHbIX
06LLecTB, akLuu
(Bonn) KoTOpBIX
HaxoaTcsa B
MYyHMLMNANbHOM
COB6CTBEHHOCTU
NpPMpPOCT AOXOA0B
0T MepeyncneHns B
OaKET YacTw
npuoébIn
MYHULMNAbHBIX
YHUT apHbIX
npeanpuaTWiA n
[0X0/[10B OT [0Nel
CO6CTBEHHOCTW B
KOMMepYecKux
npeanpuaTuax (K
aHanorn4yHomy
nepuogy npoLLioro
roga)
KONN4ecTBO
npeabABNeHHbIX
NpeTeH3Wi,
CyiebHbIX UCKOB K
apeHgaTopam
VMyLLeCcTBa M1
3eMefbHbIX
y4yacTKOB

en.

ThiC.
pybneii

i

60

0,0

60

0,0

65

0,0

65

0,0

70

0,0

70



5.3.

5.4.

COBCTBEHHOCTU, UMEeLLUX
3aJ0/DKEHHOCTb N0 apeHAHo
nnate

MpuHATYE Mep, HanpaB/ieHHbIX Ha
noBblLeHVe 3(PEKTUBHOCTM
paboTbl NO BbIMNONHEHUIO
MpOrHo3Horo nnaHa
npuBaTu3aLmMm MyHULMUNAIbHOIO
MMyLLecTBa

KoopanHaums geatenbHoCTu
OpraHoB MeCTHOr0
camoynpas/ieHns 061acTu no
YCUNEHWNIO MYHULMNASIbHOIO
3eMeNIbHOro KOHTPO/IA Mo
cobntoAeHmto
3eM/1eno0b30BaTeNIMMU HOPM
3eMe/ibHOr0 3aKOHOAaTeIbCcTBa

CyMMa NocTYnAeHwi
HEHaNoroBbIX
[0X0/10B OT
npoBeseHns

npeTeH3NOoHHO-

NCKOBOW paboThl MO
B3bICKaHWI0

3a/10/I>KEHHOCTH NO

apeHfe 3eMefbHbIX
y4yacTKOB U
MMYLLECTBA
KO/MYecTBO

[pPOrHo3HbIX NNaHoB

npusaTm3aLmm
MYyHULMNANbHOr0

MMYLLECTBa,

NPUHATbIX paioHOM
(ropogckumm
oKpyramm) u
noceneHnAMu

nocTynneHue
A0X0/0B 0T
npuBaTM3aLuK
MYHULMNAAbLHOTO

KONMYECTBO
NPOBEPOK,
BbISIBUBLLIMX
HapyLUEHUs HOPM
3eMeNbHOro
3aKoHoAaTeNbCcTBa
CyMMa NocTYnNeHwii
3eMe/bHOro Hasora B
pesynbTaTe

ThiC.
py6nei

en.

ThiC.
py6neli

i

TbIC.

pybnei

700,0

1250,0

19

12,0

700,0

1250,0

19

12,0

800,0

525,0

19

12,0

800,0

525,0

19

12,0

900,0

600,0

19

12,0

900,0

600,0

19

12,0



5.5.

5.6.

MpoBeaeHne paboTbl NO
BbISIBNEHWIO PeKNaMHbIX
KOHCTPYKUMIA, YCTAaHOBNEHHbIX Ha
TEeppUTOPMMN MYHULUNANLHOIO
obpa3oBaHUsi 6e3 AENCTBYIOLLENO
paspeLLeHns Ha yCTaHOBKY
3KCNyaTauMo PeKNamHo
KOHCTPYKLMM

MOBbILLIEHNE YPOBHS
cobupaemocTu WTpapos,
MOCTYNaKLWNX B MECTHbIV
OromKeT

yCcuneHus
MYHULMNAbHOr O
3eMe/IbHOTr0
KOHTpons
CyMMa nocTYnneHwi
JEeHEeXKHbBIX
B3bICKaHMWiA
(wTpacdos) 3a
HapyLLeHve
3eMeNlbHOro
3aKoHogaTenscTBa
B MECTHbIe
OaKETHI
KONn4yecTBO
peKnaMHbIX
KOHCTPYKLUI,
YyCTaHOB/IEHHbIX 6e3
paspeLleHuns
CyMMa nocTYneHui
[EHEeXKHbIX
B3bICKaHMA
(wTpados) 3a
yCTaHOBKY
peKnamHbIX
KOHCTpyKuui 6€e3
paspeLueHus
npMpocT [0X040B
0T WwTpadgos K
aHanormyHomy
nepuogy npoLunoro
roga

TbIC.

py6nei 95,0
en. 3
ThIC.
pybneii 11.0
ThiC. 715
pybneii '

95,0

11,0

71,5

95,0

0,0

79,4

95,0

0,0

88,1

95,0

0,0

88,1

95,0

0,0

88,1



ObecneyeHne MOHUTOPUHIA
HasI0roBbIX MNOCTYNAEHUI OT
(hegepanbHbIX TOProBbIX CETEN U
UX NoApasfeNneHnit, B Lensx
HELOMYLLEHNA CHUKEHNS
HasIoroBbIX NaTexei

MpoBefeHNe MeponpuUATAA NO
(hopMm1poBaHUIO 61aroNpPUATHONO
WNHBECTULMOHHOIO KNumaTa B
MYHMULUMNaNbHbIX 06pa3oBaHmnsAX

e>KeroaHbli
MPMPOCT HaNOr0BbIX
NoCTYNNeHNn oT
(besepanbHbIX
TOpProBbIX ceTell
(H4®N, YCH,
3eMe/IbHbI/ Hanor)
KONNYeCTBO BHOBb
co3faHHbIX pabounx
MecT
[OMONHNTeNbHOE
nocTynneHve
[0X0[0B 0T
CO3[aHNS HOBbIX
pabounx mecT

NToro 6r0gpKeTHbIN 3h(heKT OT MEPONPUSATUIA NO POCTY
[JOX0A4HOro NoTeHunana

TbIC.

pyb6neii 200,0
en. 1
ThIC.
py6nei 150,0
ThlC. 19 417,9

py6nei

150,

91,5

14 132,3

200,0

150,0

18 091,3

150,0

1

105,7

13 061,6

200,0

150,0

17 673,0

150,0

1051

12 846,0



